

Consultas Realizadas

Licitación 428457 - SEGURIDAD INFORMATICA DIRECTORIO ACTIVO

Consulta 1 - Cantidad de licencias de Windows Server CAL Device

Consulta	Fecha de Consulta	05-09-2023
En el apartado de especificaciones técnicas, ítem 3, Cantidad de Licencias de Windows Server CAL Device, se indica en la tabla 300 (trescientos cincuenta) unidades, con todo respecto se solicita a la convocante que aclare si son 300 o 350 unidades.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	08-09-2023
Respuesta: Se aclara que la cantidad de Licencias de Windows Server CAL Device es de 300 (trescientas) unidades.		

Consulta 2 - Sobre certificaciones

Consulta	Fecha de Consulta	06-09-2023
De acuerdo al PBC, sección "Capacidad Técnica", se indican varias certificaciones ya retiradas y obsoletas. Entendemos que la convocante permitirá certificaciones vigentes y superiores debido a que las tecnologías de hoy día no son las mismas que hace 5 años atrás y puede impactar negativamente en las implementaciones. Es correcta nuestra interpretación?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	08-09-2023
Respuesta: Favor remitirse a lo exigido en el PBC. Los requerimientos de la Capacidad técnica están basados en las necesidades de la convocante en cuanto a los servicios a ser adquiridos.		

Consulta 3 - Sobre trabajos fuera de Asuncion

Consulta	Fecha de Consulta	06-09-2023
En el PBC, sección "Detalles de los productos y/ servicios con las respectivas especificaciones técnicas - CPS", en la descripción del "Ítem 1", se describe "Ingreso al dominio de 100 equipos a definir por departamentos o sucursales", favor indicar si habrá trabajos fuera de Asunción y el departamento Central.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	08-09-2023
Respuesta: Se aclara que los trabajos se realizaran dentro del Area de Asunción y el departamento Central.		

Consulta 4 - Sobre acompañamiento

Consulta	Fecha de Consulta	06-09-2023
En el PBC, sección "Detalles de los productos y/ servicios con las respectivas especificaciones técnicas - CPS", en la descripción del "Ítem 1", se describe "Ingreso al dominio de 100 equipos a definir por departamentos o sucursales (el resto de los equipos pendientes quedan a cargo de la convocante con acompañamiento del proveedor por un periodo de 6 meses)", entendemos que el acompañamiento podrá ser remoto debido a la naturaleza de la solicitud, es correcta nuestra interpretación?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	08-09-2023
Respuesta: Se aclara que el acompañamiento será tanto Remoto como físico, dependiendo de las necesidades de la institución.		

Consulta 5 - Item 3 Cantidades

Consulta	Fecha de Consulta	06-09-2023
De acuerdo al PBC, sección "Especificaciones técnicas", en el "Item 3" dentro del cuadro indica como "Cantidad" 300 en números y 350 en letras. Solicitamos a la convocante aclare la cantidad exacta a requerir.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	08-09-2023
Respuesta: Se aclara que la cantidad de Licencias de Windows Server CAL Device es de 300 (trescientas) unidades.		

Consulta 6 - Servidor de Archivos

Consulta	Fecha de Consulta	06-09-2023
En el PBC, sección "Detalles de los productos y/ servicios con las respectivas especificaciones técnicas - CPS", en la descripción del "Item 1", se describe "Implementación de Servidor de Archivos", entendemos que solo se trata de implementar el servidor y no incluye migración de archivos. En caso de incluir migración, favor especificar la cantidad de datos en GB.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	08-09-2023
Respuesta: Favor remitirse a lo exigido en el PBC. El servicio también incluye la migración de datos con un promedio de 500GB por usuario.		

Consulta 7 - Normativa Aplicable

Consulta	Fecha de Consulta	06-09-2023
Se entiende que la normativa aplicable para este proceso licitatorio es la Ley 2051/03, Decreto 2992/19 y demás Resoluciones DNCP concordantes, es correcto?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	08-09-2023
Respuesta: Favor remitirse a lo estipulado en el PBC.		

Consulta 8 - Cumplimiento de contratos

Consulta	Fecha de Consulta	06-09-2023
Donde dice: Cumplimiento de contratos y/o facturaciones y/o certificados de cumplimiento satisfactorio en la implementación de Directorio Activo. Los documentos mencionados deberán estar comprendidos dentro de los cinco (5) últimos años (2018, 2019, 2020,2021 y 2022); podrán presentarse la cantidad de contratos y/o facturaciones que fuesen necesarios para acreditar la sumatoria de los últimos cinco años, el monto igual o superior al 50 % del monto total ofertado, los mismos podrán ser de entidades públicas y/o privadas..." Solicitamos que sean aceptados contratos y/o facturaciones y/o certificados de cumplimiento satisfactorio en la implementación de soluciones de Microsoft de manera a garantizar la mayor participación posible de oferentes y asimismo que la Convocante pueda acceder a las mejores condiciones de compra existentes en el mercado.-		

Respuesta	Fecha de Respuesta	08-09-2023
Respuesta: Favor remitirse a lo exigido en el PBC. Los requerimientos de Experiencia están basados en las necesidades de la convocante en cuanto a los servicios a ser adquiridos.		

Consulta 9 - Experiencia Requerida

Consulta	Fecha de Consulta	06-09-2023
----------	-------------------	------------

Donde dice: Cumplimiento de contratos y/o facturaciones y/o certificados de cumplimiento satisfactorio en la implementación de Directorio Activo. Los documentos mencionados deberán estar comprendidos dentro de los cinco (5) últimos años (2018, 2019, 2020,2021 y 2022); podrán presentarse la cantidad de contratos y/o facturaciones que fuesen necesarios para acreditar la sumatoria de los últimos cinco años, el monto igual o superior al 50 % del monto total ofertado, los mismos podrán ser de entidades públicas y/o privadas..." Solicitamos que sean aceptados contratos y/o facturaciones y/o certificados de cumplimiento satisfactorio en la implementación de soluciones de Microsoft de manera a garantizar la mayor participación posible de oferentes y asimismo que la Convocante pueda acceder a las mejores condiciones de compra existentes en el mercado.-

Respuesta	Fecha de Respuesta	08-09-2023
-----------	--------------------	------------

Respuesta: Favor remitirse a lo exigido en el PBC. Los requerimientos de Experiencia están basados en las necesidades de la convocante en cuanto a los servicios a ser adquiridos.